
^ j)  <p  o o /# < ?  ^ f >9 / / í , 2

S M L O U V A
o poskytování pracovně - lékařských služeb 

uzavřená mezi smluvními stranami:

ČI. L
Smluvní strany

1. MUDr. Petr Svačinka 
Vrchlického 57, 587 25 Jihlava

IČ: 70418411
IČZ: 76610518
Bankovní spojení: .....................
Číslo účtu: ............................. 
není plátcem DPH

Telefon:.....................
jako poskytovatel (dále jen poskytovatel),

2.

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká DIAMO, státní podnik
se: odštěpný závod GEAM

č. p. 86, 592 51 Dolní Rozinka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: ..................................................................... 

č. ú. ......................................

Zastoupený: Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

jako objednatel ( dále jen objednatel)

ČI. I.

Předmět smlouvy
Poskytovatel se zavazuje poskytovat pro objednatele pracovně - lékařské služby ve smyslu § 
53 a násl. zák. č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách a vyhlášky č. 79/2013 
Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, tj. poskytování preventivních zdravotních služeb zahrnujících hodnocení vlivu 
pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění pracovně 
lékařských prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní

Smlouva o poskytování PLS
Strana 1 z 4



způsobilosti k práci, poradenství a dohled zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu 
před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací.
Pracovně lékařské služby poskytované podle této smlouvy se vztahují na všechny 
zaměstnance objednatele, na pracoviště s rizikem ionizujícího záření a pracoviště s riziky 
vyjmenovaných rozhodnutím krajského hygienika o zařazení prací do kategorií a zaměstnance 
na tato pracoviště zařazené a na všechna další pracoviště i bez vyhlášeného pracovního rizika 
a zaměstnance na tato pracoviště zařazená.

ČI. II.
Závazky poskytovatele

2.1. Pracovně lékařské služby budou poskytovány v souladu s ustanovením vyhlášky č. 
79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách na základě smlouvy pro všechny zaměstnance objednatele. 
Pracovně lékařské prohlídky budou poskytovány vždy na základě písemné žádosti o její 
provedení.

2.2. Pracovně lékařské služby (lékařské prohlídky) budou poskytovány v ordinaci MUDr. 
Petra Svačinky v areálu chemické úpravny Dol. Rožínka ve stanovených ordinačních 
hodinách, a to vždy v úterý od 6:00 hod.. Ostatní pracovně lékařské služby (poradenská 
činnost a dohled) budou poskytovány operativně po dohodě s objednatelem v prostorách 
objednatele.

2.3. Zdravotní výkony, které budou prováděné poskytovatelem v rámci smlouvy : základní 
vyšetření, odběry biologického materiálu, tónová audiometrie, prstová pletysmografie 
včetně chladového testu, elektrokardiografie, spirometrie.

2.4. Školení první pomoci zaměstnanců objednatele není předmětem této smlouvy a dále 
předmětem této smlouvy nejsou zdravotní výkony prováděné jinými poskytovateli zdrav, 
péče.

ČI. III.
Závazky objednatele

3.1. Objednatel umožní poskytovateli volný přístup na svá pracoviště za účelem dohledu 
pracovního prostředí a pracovních podmínek ve vztahu k ochraně zdraví zaměstnanců a 
podá mu informace potřebné k výkonu činnosti podle této smlouvy.

3.2. Objednatel zajistí, aby se zaměstnanci podrobovali pracovně lékařským prohlídkám ve 
stanovených lhůtách a termínech dohodnutých s poskytovatelem. Objednatel vystaví na 
zvláštním dokumentu písemnou žádost o provedení pracovně lékařské prohlídky, včetně 
pověření posuzovaného zaměstnance k převzetí lékařského posudku nebo poskytovateli 
sdělí, jakým způsobem chce lékařský posudek převzít v souladu s § 44 zákona č. 
373/2011 Sb. Součástí žádosti budou tři kopie formuláře lékařského posudku, který bude 
následně zpracován dle platné legislativy.

3.3. Objednatel bude poskytovatele informovat o používaných technologiích, povaze práce, 
pracovních podmínkách a povaze škodlivin v pracovním procesu, včetně informací 
v případě závad, havárií a informace o závěrech šetření prováděných orgány příslušnými 
ke kontrole podmínek zajištění ochrany a bezpečnosti práce a podobně.

Smlouva o poskytování PLS
Strana 2 z 4



3.4. Podle Mezinárodního etického kodexu pracovního lékařství vykonává lékař pracovně- 
lékařskou činnost zcela nezávisle podle svých odborných znalostí a etických zásad.

3.5. Objednatel poskytne vhodné prostory k provozu ordinace a zajistí služby kjejímu 
provozu za úplatu, které bude řešeno samostatnou smlouvou

ČI. IV.
Cenové a platební podmínky

4.1. Úhrada za výkon činností v rozsahu této smlouvy se sjednává paušálními částkami, 
vycházejícími z průměrného počtu zaměstnanců objednatele, kategorií rizika prací, 
rozsahu a náročnosti poskytovaných pracovně lékařských služeb dle vyhlášky č. 79/2013 
Sb. o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb.

4.2. Měsíční paušální úhrada byla sjednána po dohodě smluvních stran v celkové výši 
............. Kč. Na výše uvedenou částku bude poskytovatelem (MUDr. Petr Svačinka) 
objednateli vždy vystavena faktura po skončení daného měsíce, ve kterém byla činnost 
provedena. Součástí každé faktury bude seznam obsahující jména zaměstnanců a druh 
prohlídky za příslušný měsíc. Faktury jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich doručení. 
Případně bude připočtena cena stanovená dalším zdravotnickým subjektem za indikovaná 
doplňková vyšetření vyplývající z přílohy č. 2 vyhlášky č. 79/2013 Sb., dle faktorů 
pracovních podmínek, která budou tímto subjektem provedena.

4.3. Vystavená faktura musí mít tyto náležitosti: evidenční číslo smlouvy, splatnost faktury a 
jméno s podpisem osoby fakturu vystavujícího.

4.4. Objednatel bude poskytovat poskytovateli náhradu prokázaných jízdních výdajů osobním 
autem za cesty z místa bydliště do místa poskytování zdravotních služeb ve výši ....... Kč 
za km.

4.5. Výše paušální úhrady může být měněna na základě dohody smluvních stran vždy pro 
období následujícího kalendářního roku. Nová cena na následující kalendářní rok musí 
být stanovena nejpozději do 31. 12. předcházejícího roku. V případě, že nedojde ke 
změně smluvní, paušální úhrady, bude v dalším roce zachována dosavadní cena.

4.6. U vstupní lékařské prohlídky platí úhradu za její provedení uchazeě o zaměstnání 
v hotovosti v ordinaci na základě potvrzení poskytovatele.

ČI. V.
Závěrečná ustanovení

5.1. Smlouvu je možno zrušit kdykoli písemnou oboustranně podepsanou dohodou smluvních 
stran, jinak pouze písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet od 
prvního dne kalendářního měsíce, následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

5.2. Změny podmínek sjednaných ve smlouvě je možné provádět pouze v písemné podobě 
formou dodatků.

5.3. Smlouva se vyhotovuje ve 2 pare, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

Smlouva o poskytování PLS
Strana 3 z 4



5.4. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné 
informace o druhém účastníkovi smluvního vztahu, které jim byly zpřístupněny 
v souvislosti s plněním této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. Tato dohoda se nevztahuje na případy akutního ohrožení zdraví a na předávání 
diagnostických a posudkových závěrů praktickým lékařům zaměstnanců objednatele (§ 
65 zákoně. 372/2011 Sb.).

5.5 Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

5.6 Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě.

5.7 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik.

5.8 Kupní smlouvaje vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran.

5.9. Odpovědnost smluvních stran za škody způsobené straně druhé v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními platného občanského zákoníku.

5.10. Tato smlouva ruší a nahrazuje smlouvu o poskytování zdravotní péče č. 
D400/20000/00115/13.

5.11 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019.

22 12. 2077
V Dolní Rožínce dne

Poskytovatel: Objednatel:

©

Ing.Pavel Koscielniak 
vedoucí odštěpného závodu

Smlouva o poskytováni PLS
Strana 4 z 4


